
Smlouva o poskytování IT služeb 
1. Smluvní strany 

Název společnosti: MIRA KH s.r.o. 
Sídlo:                            
IČ:          
DIČ:            
Zastoupená:               - jednatel 
dále jen Zhotovitel na straně jedné 

a 

Základní škola: Základní umělecká škola Kutná Hora 
Sídlo: Vladislavova 376/4, Kutná Hora 284 01 
IČ:          
Zastoupená:                  – ředitelka školy 
dále jen Objednatel na straně druhé 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník“), tuto Smlouvu. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je poskytování služeb ICT technika pro Objednatele v rámci realizace 

projektu OP VVVV s registračním číslem : CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012157, dále jen Projekt. 
2.2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli po dobu 5 po sobě jdoucích měsíců služby ICT 
Technika dle podmínek stanovených dokumentem Přehled šablon a jejich věcný výklad, str. 105 – 
107 (příloha č. 1 této Smlouvy) 
2.3. Zhotovitel se zavazuje vykonávat následující činnosti: 

- společná příprava, realizace a následné zhodnocení (reflexe) 25 vyučovacích hodin ve spolupráci 
s určeným pedagogem/pedagogy. Konkrétní spolupracující pedagogy určuje ředitel/ka školy. 

- ICT technik v rámci společné přípravy a výuky zajišťuje dle potřeby činnosti: 
o přípravu mobilních počítačových zařízení (tablety, notebooky, smartphony atp.) pro práci 

žáků ve výuce, jejich přemístění do požadované učebny, nastavení, připojení k 
bezdrátové síti atp.; 

o přípravu zajištění přenosu obrazu na projekci – z učitelského či žákovského zařízení 
bezdrátově na datový projektor či velkoplošnou obrazovku; 

o spolupráci se správcem sítě – podpora a dodržování pravidel a postupů v rámci interních 
směrnic školy, poskytování zpětné vazby – návrhy na změny či zlepšení, nahlašování 
zjištěných technických problémů; 

o konzultace s pedagogem – příprava na konkrétní výuku, domluva nad HW prostředky, 
které mají být v hodině využity a nad plánem online aplikací či lokálního SW, který má být 
využit; 



 
o příprava classroom managementu, tedy SW, který zajišťuje plynulý průběh výuky 

(sledování obrazovek, sdílení obrazovek, hromadné spuštění vybrané aplikace atp.), je-li 
pedagogem vyžadováno;  

o nabití mobilních zařízení, následně jejich bezpečné uskladnění a zabezpečení 
 

2.4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost při vykázání vykonaných služeb dle 
pravidel Projektu. Součástí vykázání vykonaných služeb bude stručný popis průběhu přípravy, 
jednotlivých vyučovacích hodin, reflexe využitých metod a vliv na vzdělávací procesy a výsledky žáků 
dle Přílohy č. 2 – Záznam z realizace výuky se zapojením ICT technika. 
 
 
3. Způsob a termíny Plnění  
 
3.1. Plnění je poskytováno následujícím způsobem:  
 
- Prostřednictvím služeb Zhotovitele přímo na pracovišti Objednatele  
 
3.2. Detailní harmonogram termínů stanoví ředitel školy po dohodě s ICT Technikem a 
spolupracujícími pedagogy.  
 
4. Cena za poskytované služby, způsob úhrady  
 
4.1. Za poskytování IT služeb pro Objednatele, dle článku 2 této Smlouvy, se Objednatel zavazuje 
uhradit Zhotoviteli odměnu stanovenou ve výši:  

Cena včetně DPH:  27.575 Kč  
4.2. Sjednaná odměna bude fakturována po vykonání Zhotovitelem pro Objednatele služeb dle 
článku 2 této Smlouvy.  
 
4.3. Nevyplývá-li z vystavené faktury jinak, pak každá faktura je splatná ve třicetidenní (30) lhůtě ode 
dne vystavení. Pro případ prodlení s úhradou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  
4.4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu Smlouvy ke změně zákonné 
sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této Smlouvy, je Zhotovitel od okamžiku 
nabytí účinnosti této změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této 
skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě.  
 
4.5. Cena náhradních dílů nebo služeb poskytovaných třetími stranami, které jsou potřebné pro 
zajištění mimozáručních oprav, není součástí odměny Zhotoviteli za plnění této Smlouvy a bude 
účtována zvlášť.  
 
5. Práva a povinnosti smluvních stran  
 
5.1. Zhotovitel se zavazuje dodávat kvalitní služby.  
 
5.2. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s 
poskytováním služeb ICT technika o Objednateli dozví.  
 



 
5.3. Objednatel se zavazuje vytvořit Zhotoviteli vhodné pracovní podmínky, poskytovat mu veškeré 
informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb ICT Technika, zejména služby správy 
sítě a zajistit mu efektivní součinnost svých odborných pracovníků. Objednatel zajistí přístup k 
zařízením výpočetní techniky, případně připojení datovým přenosem, zaznamenávání provozních 
událostí dohodnutou formou a jmenování osoby odpovědné za provoz výpočetní techniky.  
 
5.4. Objednatel je povinen řádně a včas hradit své závazky vůči Zhotoviteli.  
 
6. Odpovědnost za škodu a vady  
 
6.1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou zaviněným porušením povinností podle 
této Smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.  
 
6.2. Zhotovitel neodpovídá za škodu, která Objednateli vznikne v důsledku ztráty nebo poškození dat 
s výjimkou ztráty nebo poškození dat, prokazatelně způsobeným plněním této Smlouvy.  
 
7. Prodlení a sankce  
 
7.1. Objednatel je v prodlení, jestliže nesplní řádně a včas povinnosti dle článku 5 této Smlouvy. Po 
dobu prodlení Objednatele je Zhotovitel oprávněn přerušit práce na předmětu plnění. Termíny plnění 
Zhotovitele se prodlužují o dobu tohoto prodlení.  
 
7.2. Nebude-li cena plnění uhrazena ani do deseti dnů po doručení písemné upomínky Zhotovitele, je 
Zhotovitel oprávněn přerušit plnění až do data připsání dlužné částky na účet Zhotovitele.  
 
 
8. Závěrečná ustanovení  
 
8.1. Doba trvání této Smlouvy je stanovená počtem čerpání šablon (12). Přrdpokládané zahájení 
čerpání Šablon – leden 2020. 
 
8.2. Ukončit Smlouvu lze dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí Objednatele nebo i 
Zhotovitele i bez udání důvodu s 30 denní výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícím po doručení písemné výpovědi.  
 
8.3. Vzájemná práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající se smluvní strany zavazují vypořádat 
nejpozději do 15 dnů ode dne skončení její platnosti.  
 
8.4. Ujednání této Smlouvy nebrání v konkrétních věcech uzavřít mezi smluvními stranami zvláštní 
Smlouvy o jiných službách s individuálně stanovenými podmínkami.  
 
8.5. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou obou smluvních stran a to vždy jen písemnými 
dodatky.  
 
8.6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních vlastnoručně podepsaných smluvními stranami, z 
nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  
 



 
8.7. Smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako Obchodní tajemství dle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník nebo jiných zákonů.  
 
8.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu.  
 
9. Přílohy  
 
9.1. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: Příloha č. 1 – Přehled šablon a jejich věcný 
výklad 
9.2. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: Příloha č. 2 – Záznam z realizace výuky se 
zapojením ICT technika – vzor 
Příloha č. 3 - Kontaktní údaje a místa plnění  
 
 

V Kutné Hoře dne 17.12.2019  
 

 
 
 
 
 
 

Zhotovitel  Objednatel  
 
 
 


